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 Francja w poszukiwaniu europejskiej narracji
Autor : Olivier Rozenberg

 Projekt ustawy w sprawie wzrostu i aktywności, który był
 promowany w Brukseli jako jedna z reform, którą Francja
 przeprowadzi, by spełnić europejskie kryteria, mógł zostać przyjęty
 tylko dzięki procedurze z art. 49 ust. 3 konstytucji. Ujawnił on
 głębokie podziały w łonie większości. To źle wróży innym, przecież
 koniecznym reformom. Olivier Rozenberg kreśli obraz relacji Francji
 z Europą, uwypuklając jej trudności z określeniem europejskiej
 narracji.
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Wybory : 
Prokopis Pawlopulos został wybrany prezydentem Republiki Grecji

 18 lutego Prokopis Pawlopulos został wybrany prezydentem Republiki
 Grecji. Uzyskał 233 głosy, czyli 33 więcej niż wynosi większość 2/3
 wymagana w I turze wyborów. Zagłosowali na niego deputowani
 Koalicji Radykalnej Lewicy (SYRIZA), Partii Niezależnych Greków
 (ANEL) i Nowej Demokracji (ND). Nikos Aliwizatos, kandydat
 wystawiony przez To Potami (ugrupowanie kierowane przez Stawrosa

 Theodorakisa) i popierany przez Ogólnogrecki Ruch Socjalistyczny (PASOK), uzyskał
 30 głosów. Pawlopulos obejmie stanowisko 13 marca... Więcej

 
Wybory parlamentarne w Estonii 1 marca

 1 marca 979 910 Estończyków ma wybrać 101-osobowy skład
 Riigikogu. Deputowani są wybierani co 4 lata w systemie
 proporcjonalnym, w 12 wielomandatowych okręgach. Aktualnie w
 Riigikogu reprezentowane są 4 ugrupowania: Partia Reform (ER)

 premiera Taaviego Roivasa, Partia Centrum (K), Związek Ojczyźniany i Res Publica
 (IRL) oraz Partia Socjaldemokratyczna (SDE). Według badania opinii publicznej,
 zrealizowanego przez instytut TNS Emor dla dziennika "Postimees", w wyborach 1
 marca zwycięży Partia Reform. Dzięki 23% głosów ma wyprzedzić Partię Centrum
 zdobywającą 22%. Partia Socjaldemokratyczna ma uzyskać 20%, Związek
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 Ojczyźniany i Res Publica 14, a nowa Wolna Partia Estonii 9%, podobnie jak Ludowa
 Partia Konserwatywna (EKRE)... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Warunkowa zgoda Eurogrupy na przedłużenie planu pomocy dla Grecji

 20 lutego osiągnięto porozumienie w sprawie przedłużenia planu
 pomocy dla Grecji. Grecki i niemiecki minister finansów Janis Warufakis
 oraz Wolfgang Schäuble porozumieli się odnośnie wspólnego
 dokumentu, zatwierdzonego przez ministrów finansów strefy euro.

 Początkowo wnioskowano o przedłużenie planu o 6 miesięcy. Ostatecznie obejmie ono
 okres 4 miesięcy, do czasu znalezienia kolejnego kompromisu. Przewodniczący
 Eurogrupy Jeroen Dijsselboem ogłosił, że negocjacje były "intensywne", ponieważ
 "stawką tego posiedzenia było przywrócenie zaufania między nami". Wyraził on
 satysfakcję, że "nasze wysiłki w tym tygodniu opłaciły się". Grecja musi teraz
 wskazać, jakie wdroży reformy. Pierwsza lista reform została zaprezentowana
 Eurogrupie 23 lutego. Powinni ją zaaprobować ministrowie finansów... Więcej

Więcej

Strefa euro: najwyższy wzrost od 7 miesięcy
 W lutym wzrost w strefie euro osiągnął swój najwyższy poziom od 7
 miesięcy, wskazał 20 lutego gabinet Markit, który publikuje indeks PMI
 (Purchasing Managers Index, czyli indeks dyrektorów ds. zakupów).
 Wskaźnik PMI dla strefy euro wyniósł w lutym 53,5 (wobec 52,6
 miesiąc wcześniej), wynika z pierwszych szacunków. To lepiej niż

 przewidywano: analitycy liczyli na indeks na poziomie 53 punktów. Kiedy przekracza
 on 50 punktów, oznacza to, że działalność gospodarcza się rozwija, podczas gdy
 poniżej tego progu się kurczy. Pomimo kryzysu greckiego zadłużenia, wzrost
 gospodarczy przyspiesza i tendencja ta powinna trwać w kolejnych miesiącach...
 Więcej

 
Komisja : 

W stronę unii rynków kapitałowych
 Podczas swojego cotygodniowego posiedzenia Komisja Europejska
 zainicjowała publiczne konsultacje w sprawie utworzenia jednolitego
 rynku kapitałowego i przedyskutowała "niezbędne kluczowe działania"
 na rzecz zwalczania unikania podatków oraz agresywnego planowania
 podatkowego. W następstwie konsultacji Komisja przyjmie tego lata

 plan działania, który ma doprowadzić do stworzenia jednolitego rynku kapitałowego
 do 2019 roku. Aby stymulować wzrost, Komisja chce teraz wzmocnić rolę rynków w
 finansowaniu przedsiębiorstw, żeby MŚP mogły "równie łatwo uzyskać finansowanie
 jak w przypadku dużych przedsiębiorstw", poszukując kapitałów w jakimkolwiek
 państwie członkowskim... Więcej

Więcej

Pomoc humanitarna dla Sahelu i Palestyny
 16 stycznia Komisja Europejska ogłosiła powiększenie planu pomocy
 humanitarnej dla Sahelu o 156 mln euro. Te dodatkowe fundusze
 powinny pomóc około 20 mln osób cierpiących tam na niedożywienie,
 w tym 5 mln dzieci cierpiącym na ostre niedożywienie. Poza tym, 212

 mln euro zostanie przekazanych władzom palestyńskim i Agendzie Narodów
 Zjednoczonych dla Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie (UNRWA).
 Środki te powinny zostać przeznaczone na edukację, opiekę zdrowotną i palestyńskie
 służby socjalne... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie europejskich ministrów obrony w Rydze

 18 i 19 lutego 28 europejskich ministrów obrony zgodziło się, iż
 konieczne jest zwołanie na czerwiec posiedzenia Rady Europejskiej
 poświęconego obronności. Chodzi o omówienie wyzwań strategicznych
 i tych związanych z bezpieczeństwem, a także europejskiej reakcji na

 te wyzwania. Ministrowie stwierdzili, że ostatnie wydarzenia w regionach granicznych
 Unii na tle wojny hybrydowej stanowią wspólne wyzwanie dla Unii Europejskiej. 18
 lutego, na marginesie Rady, sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg wezwał Rosję
 do wycofania wszystkich swoich sił ze wschodu Ukrainy i do zaprzestania popierania
 separatystów... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
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 28 europejskich ministrów gospodarki i finansów, zgromadzonych 17
 lutego, przeanalizowało propozycję Komisji służącą utworzeniu
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych. Powinien
 on zmobilizować co najmniej 315 mld euro prywatnych i publicznych
 inwestycji w ciągu 3 lat. Ministrowie przyjęli wnioski w sprawie

 perspektyw wzrostu i nierównowag makroekonomicznych w ramach "europejskiego
 semestru". Te konkluzje wpisują się w proces, który doprowadzi do wydania w lipcu
 2015 roku specyficznych zaleceń zaadresowanych do każdego państwa
 członkowskiego. Ministrowie uzgodnili priorytety Rady w związku z negocjacjami z
 Parlamentem Europejskim w sprawie budżetu Unii Europejskiej na 2016. W tym
 kontekście zalecają, by Parlament udzielił Komisji absolutorium z wykonania budżetu
 za 2013. Poza tym, ministrom zaprezentowano pierwszy raport ewaluacyjny
 autorstwa grupy wysokiego szczebla, która analizuje system dochodów własnych do
 budżetu UE. Prezentacji dokonał przewodniczący tej grupy Mario Monti... Więcej

 
Rada zaaprobowała porozumienie w sprawie wyładunku połowów

 20 lutego Rada zaaprobowała treść ostatecznego kompromisu w
 sprawie rozporządzenia "omnibus" dotyczącego wdrożenia obowiązku
 wyładunku połowów. Stopniowa eliminacja odrzutów na wszystkich
 łowiskach UE dzięki wprowadzeniu obowiązku sprowadzenia całej

 zdobyczy na ląd to jeden z głównych celów zreformowanej wspólnej polityki
 rybołówstwa. Na bazie dostępnych informacji, przekazanych przez państwa
 członkowskie lub rady doradcze, przygotowywany również będzie przez Komisję
 roczny raport na temat wdrażania obowiązku wyładunku. Co więcej, ma zostać
 stworzone pragmatyczne rozwiązanie umożliwiające magazynowanie ryb na pokładzie
 statków rybackich. Dokument zostanie zaprezentowany w Parlamencie, a potem
 zatwierdzony przez Radę... Więcej

 
Dyplomacja : 

Federica Mogherini na waszyngtońskim szczycie przeciwko terroryzmowi
 19 lutego szefowa europejskiej dyplomacji i wiceprzewodnicząca
 Komisji Federica Mogherini wzięła udział w światowym szczycie w
 Waszyngtonie na temat walki "z brutalnym ekstremizmem". Choć
 amerykański prezydent próbował zmobilizować wspólnotę
 międzynarodową przeciwko terroryzmowi dżihadystów, nie podjęto

 żadnego konkretnego kroku. Federica Mogherini przypomniała, że zamachy w Paryżu i
 Kopenhadze ponownie wstrząsnęły europejskim kontynentem lata po zamachach w
 Londynie i Madrycie. Podkreśliła znaczenie międzynarodowej współpracy w walce z
 terroryzmem: "Zadania, które na nas czekają, wzywają do skoordynowanego wysiłku
 rządów narodowych, organizacji regionalnych i grup społecznych. W skuteczny sposób
 z tym zagrożeniem może walczyć jedynie globalny sojusz"... Więcej

 
EBC : 

Decyzje EBC
 18 lutego Europejski Bank Centralny zdecydował o przedłużeniu o 2
 tygodnie obowiązywania awaryjnego mechanizmu pożyczek
 udzielanych greckim bankom i o podniesieniu ich limitu do 68,3 mld
 euro. Pożyczki te pełnią rolę spadochronu dla greckich banków
 stojących wobec problemów z płynnością. Na początku lutego EBC
 ustalił wolumen tych pożyczek na 60 mld euro, w ostatnim tygodniu

 podniesiono go do 65 mld. EBC chciałby, żeby Grecja wprowadziła kontrolę kapitałów,
 aby zapobiec wykrwawieniu się sektora bankowego. Poza tym, na zakończenie Rady
 Prezesów 19 lutego EBC opublikował "Sprawozdanie finansowe EBC za 2014 r.".
 Według poświadczonego rocznego sprawozdania finansowego EBC za rok budżetowy
 zakończony 31 grudnia 2014, zaaprobowanego przez Radę Prezesów, zysk netto EBC
 za 2014 wyniósł 989 mln euro (wobec 1 440 mld w 2013). Tymczasem kwota netto
 dochodów z odsetek w 2014 wyniosła 1 536 mld euro, wobec 2 005 mld euro w
 2013... Więcej

Więcej

EBI : 
Zielone światło dla finansowania MŚP przed latem

 17 lutego Rada Gubernatorów Europejskiego Banku Inwestycyjnego
 (EBI) wypowiedziała się na temat świadczeń z tytułu nowego
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS):
 MŚP będą mogły skorzystać z pierwszej pomocy przed latem. "To wielki
 dzień dla MŚP. Ta nowina z EBI oznacza, że do lata MŚP innowacyjne,
 ale również nieposiadające płynności będą mogły skorzystać z
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 koniecznego zastrzyku kapitałów. Obiecaliśmy pomóc Europie w inwestycjach i to jest
 dokładnie to, co dziś robimy" - ogłosił Jyrki Katainen, wiceprzewodniczący Komisji
 Europejskiej. Celem jest przyjęcie projektu rozporządzenia w sprawie EFIS przed
 lipcem 2015 roku, tak aby środki były dostępne najpóźniej we wrześniu tego roku.
 Prace nad stworzeniem rezerwy europejskich projektów inwestycyjnych, a także
 europejskiego doradztwa na rzecz inwestycji także zostaną przyspieszone, by były
 one operacyjne w chwili wdrożenia EFIS... Więcej

 
Niemcy : 

Spotkanie między François Hollande'm i Angelą Merkel
 20 lutego francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz
 Angela Merkel spotkali się, aby przedyskutować w szczególności grecki
 dług i ukraiński kryzys. Spotkanie to wpisuje się w tournée Merkel
 przygotowujące kolejny szczyt G7, który odbędzie się 7 i 8 czerwca w

 Elmau. Na zakończenie tego spotkania francusko-niemiecki duet uzgodnił pewne
 priorytety. Są wśród nich "przygotowanie konferencji w sprawie klimatu, zdrowie,
 zwłaszcza w Afryce, i walka z terroryzmem". Dwóch przywódców powtórzyło również,
 że Grecja powinna pozostać w strefie euro. Co do Ukrainy, Angela Merkel i François
 Hollande będą nadal pracować nad skutecznością porozumień z Mińska. Ocenili, że
 każdy kraj ponownie zakłócający rozejm narazi się na sankcje. 24 lutego w Paryżu
 odbędzie się posiedzenie z udziałem francuskiego, niemieckiego, rosyjskiego i
 ukraińskiego ministra spraw zagranicznych... Więcej

Więcej

Angela Merkel spotyka się z papieżem Franciszkiem
 21 lutego, w ramach prywatnej wizyty w Rzymie, niemiecka kanclerz
 spotkała się w Watykanie z papieżem Franciszkiem. Rozmowy
 dotyczyły przygotowań do kolejnego szczytu G7, który odbędzie się w
 Bawarii 7 i 8 czerwca 2015 roku. Angela Merkel i papież Franciszek
 omówili również walkę z ubóstwem, prawa kobiet, wyzwania zdrowia

 publicznego, wolność religijną na świecie, a także sytuację na Ukrainie. W związku z
 G7 Merkel przypomniała, że niemiecka prezydencja chce zaakcentować szereg
 tematów, w tym ochronę środowiska, zdrowie i wzmocnienie roli kobiet... Więcej

 
Hiszpania : 

Zwieńczenie projektu francusko-hiszpańskiego połączenia elektrycznego
 20 lutego Miguel Arias Cañete, unijny komisarz ds. energii i klimatu,
 premierzy Hiszpanii Mariano Rajoy oraz Francji Manuel Valls, a także Mario
 Monti, europejski koordynator projektu, zainaugurowali linię elektryczną
 łączącą Santa Llogaia i Baixàs. Podwoi ona możliwości połączenia
 elektrycznego między Francją i Hiszpanią. Zwiększą się one z 1 400 do 2
 800 megawatów. Pozwala to zintegrować hiszpański rynek z europejskim

 rynkiem energii. Wzajemne połączenia energetyczne są zasadniczymi elementami Unii
 Energetycznej, jednego z priorytetów Komisji. 25 lutego zaprezentuje ona komunikat
 w sprawie narzędzi służących osiągnięciu wzajemnych połączeń elektrycznych na
 poziomie 10% we wszystkich państwach członkowskich do 2020 roku... Więcej

 
Francja : 

Przemówienie francuskiego prezydenta na temat nuklearnego odstraszania
 19 lutego prezydent François Hollande udał się do bazy lotniczej w
 Istres i wygłosił tam przemówienie na temat broni atomowej. W obliczu
 tragicznych wydarzeń w ostatnich miesiącach podkreślił on fakt, że
 odstraszanie nuklearne pozostaje środkiem obrony: "odstraszanie

 nuklearne służy chronieniu naszego kraju przed wszelką agresją państwowego
 pochodzenia na jego [kraju] elementarne interesy, skąd by ona nie pochodziła i jaka
 by nie była jej forma. Dodam, że zdaniem Francji broń atomowa nie służy zdobywaniu
 jakiejkolwiek przewagi w konflikcie. Z powodu niszczycielskich skutków broni
 atomowej nie ma ona swojego miejsca w ramach strategii ofensywnej, jest
 postrzegana jedynie w kontekście strategii defensywnej". Prezydent powrócił do
 kwestii elementów programu broni atomowej i zapowiedział środki modernizacyjne...
 Więcej

 
Francuskie Zgromadzenie Narodowe odrzuca wotum nieufności wobec rządu

 17 lutego, po wyrażeniu zgody na Radzie Ministrów, francuski premier
 Manuel Valls podjął decyzję o wykorzystaniu art. 49 ust. 3 konstytucji
 w celu przyjęcia bez głosowania w pierwszym czytaniu, w
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 Zgromadzeniu Narodowym ustawy służącej zreformowaniu francuskiej
 gospodarki. Procedura ta wiąże odpowiedzialność rządu przed Zgromadzeniem z
 projektem ustawy. Uważany jest on za przyjęty, chyba że złożony i przegłosowany
 zostanie wniosek o wotum nieufności, pociągający za sobą dymisję rządu. Valls
 zdecydował się na sięgnięcie po ten artykuł, aby zapewnić przepchnięcie ustawy w
 chwili, gdy większość się kruszy. Wniosek o wotum nieufności złożony został przez
 deputowanych centroprawicy (UMP i UDI), a także skrajną lewicę (Front Lewicy).
 Został odrzucony 19 lutego nie uzyskując 289 wymaganych głosów (za było 234
 deputowanych). W konsekwencji ustawę przyjęto w pierwszych czytaniu, w
 Zgromadzeniu Narodowym bez głosowania. Zostanie ona rozpatrzona przez Senat...
 Więcej

 
Grecja : 

Prokopis Pawlopulos nowym greckim prezydentem
 18 lutego były grecki minister spraw wewnętrznych Prokopis
 Pawlopulos został wybrany przez parlament prezydentem Republiki
 Grecji, ogłosił przewodniczący tego zgromadzenia. Prezydent to w
 Grecji funkcja honorowa, ale symbolicznie łączy on kraj w kryzysie. 64-
letni Pawlopulos uzyskał 233 głosy, czyli więcej niż wymagane minimum

 180 na 300 deputowanych. Został wybrany dzięki poparciu SYRIZY, jej prawicowego,
 niepodległościowego partnera - Partii Niezależnych Greków (ANEL) i prawicowej
 Nowej Demokracji. To z szeregów tej ostatniej wywodzi się nowy szef państwa. Jego
 wybór kończy proces wyborczy rozpoczęty w grudniu. Wtedy parlament nie zdołał
 wybrać głowy państwa w trzech podejściach, co pociągnęło za sobą przedterminowe
 wybory. A te zwyciężyła SYRIZA... Więcej

Więcej

Węgry : 
Viktor Orbán gości Władimira Putina

 17 lutego rosyjski prezydent Władimir Putin przebywał z oficjalną
 wizytą w Budapeszcie. Został przyjęty przez węgierskiego premiera
 Viktora Orbána. Rosja i Węgry doszły do politycznego porozumienia w
 sprawie gazu (Węgry są w 80% zależne od moskiewskiego gazu). Ale

 dwa kraje podpisały również umowę na kwotę 10 mld euro dotyczącą zwiększenia
 zdolności elektrowni jądrowej w Paks. W pełni rosyjsko-ukraińskiego kryzysu Orbán
 nie wahał się prezentować Rosji jako wzoru. Ale to zbliżenie z Moskwą ma
 przeciwników. W węgierskiej stolicy odbyła się demonstracja... Więcej

Więcej

Węgierski premier Viktor Orbán traci większość konstytucyjną
 22 lutego, w wyborach uzupełniających w okręgu Veszprem (na
 zachodzie kraju), węgierski premier Viktor Orbán utracił swoją
 "superwiększość" 2/3, którą dysponował od 2010 roku. Zależała ona
 bowiem od 1 mandatu. Kandydat popierany przez opozycję został

 wybrany 43% głosów. Kandydat partii rządzącej FIDESZ uzyskał 34%. Ta porażka w
 tradycyjnej twierdzy konserwatyzmu jest ostrzeżeniem dla rządu... Więcej

Więcej

Włochy : 
Zrealizować reformy do końca

 W swoim najświeższym studium gospodarczym poświęconym Włochom
 OECD ocenia, że reformy (pod warunkiem, że zostaną w pełni
 wdrożone) powinny się przełożyć na wzrost PKB o dodatkowe 6% w
 ciągu 10 lat. Wśród trwających zmian, które umożliwią postępy,
 znajduje się poprawa struktury parlamentu, ale również podział

 obowiązków między administracją centralną i administracjami regionalnymi. Ułatwią
 one skuteczność procesu legislacyjnego i unikanie opóźnień w stosowaniu narzędzi.
 Efektywne stosowanie ustawy z grudnia 2014 roku w sprawie zatrudnienia
 pozwoliłoby ożywić wzrost. Zalecony w niej model umowy o pracy musi być, zdaniem
 OECD, nie tylko stosowany, ale również skorygowany o większą elastyczność godzin,
 poprawę urlopu rodzicielskiego oraz poprawę dostępnych i wysokiej jakości usług
 opieki nad dzieckiem. I wreszcie, pozostają wysiłki na rzecz poprawy skuteczności
 wydatków publicznych, zwiększenia przejrzystości i efektywnej walki z korupcją, ale
 przyszła ustawa w sprawie podatków może umożliwić taką poprawę w tych
 obszarach... Więcej

Więcej

UE przedłuża misję FRONTEX-u w regionie śródziemnomorskim
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 19 lutego Komisja Europejska zapowiedziała intensyfikację swojej
 pomocy dla Włoch. Po pierwsze, operacja Triton prowadzona wspólnie z
 FRONTEX-em zostanie przedłużona co najmniej do końca roku 2015.
 Po drugie, Komisja Europejska zdecydowała o przyznaniu 13,7 mln

 euro na włoski Awaryjny Fundusz Azylu, Migracji i Integracji (AMIF). Komisja wyraziła
 także gotowość "do szybkiego reagowania na wszelki wniosek Włoch o zwiększenie
 zasobów wspólnej operacji Triton". Decyzja o wydłużeniu wspólnej misji ma miejsce w
 "utrzymującym się" kontekście geopolitycznej niestabilności w wielu krajach
 sąsiedzkich, umacniającym presję migracyjną na śródziemnomorskich granicach Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Polska : 

Ewa Kopacz przyjmuje Viktora Orbana
 19 lutego polska premier Ewa Kopacz przyjęła w Warszawie swojego
 węgierskiego odpowiednika Viktora Orbána. Ich spotkanie było
 zasadniczo poświęcone stosunkom UE-Rosja i sytuacji na Ukrainie. "W
 szczerej i trudnej rozmowie oznajmiłam panu premierowi Orbánowi, że

 jedność państw Unii Europejskiej i państw Grupy Wyszehradzkiej wobec sytuacji na
 Ukrainie ma fundamentalne znaczenie "- powiedziała premier Ewa Kopacz... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Projekt reform podatkowych

 Aby stymulować wzrost, rumuński rząd planuje stopniową redukcję
 podatków do 2020 roku, wynika z projektu reformy kodeksu
 podatkowego opublikowanego 18 lutego. W myśl tego projektu VAT
 powinien spaść z 24 do 20% w styczniu 2016 i do 18% w styczniu
 2018. Spadek presji podatkowej przełoży się na dodatkowy wzrost

 przyszłorocznego PKB o 1%, zapewnił rumuński minister finansów Darius Vâlcov.
 Według obliczeń ministerstwa w 2016 roku narzędzie to pociągnie za sobą utratę
 dochodów budżetowych na poziomie 2,6 mld euro (czyli 1,5% produktu krajowego
 brutto). Ale deficyt ten zostanie zrekompensowany utworzeniem 145 000 miejsc
 pracy i wzrostem konsumpcji, dwoma czynnikami, które wygenerują dochody
 szacowane na 1,4 mld euro, zapewnia ministerstwo. Poza tym, projekt przewiduje
 zredukowanie o 2 punkty jednolitej stawki podatku od zysków i dochodów (podatku
 liniowego) z 16 do 14% w 2019 roku. "Projekt ten zostanie przedyskutowany ze
 środowiskiem biznesu zanim za miesiąc zostanie przesłany do parlamentu",
 zadeklarował premier Victor Ponta... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
859 mln funtów inwestycji w budowę okrętów

 20 lutego brytyjski premier David Cameron ogłosił, że kontrakt z BAE
 Systems o wartości 859 mln funtów, podpisany przez Ministerstwo
 Obrony, nada impet brytyjskiemu przemysłowi stoczniowemu. Dzięki
 inwestycjom w budowę okrętów wojennych Type 26 (to nowa

 generacja fregat Royal Navy) utrzymanych zostanie około 1 700 miejsc pracy, a 600
 miejsc pracy w Szkocji, gdzie powstaje Type 26. "To zasadnicza inwestycja w nasz
 przemysł stoczniowy. (...). Zainwestowanie w te okręty wojenne zapewni, że nadal
 będziemy utrzymywać bezpieczeństwo w naszym kraju, wewnątrz i zagranicą" -
 zauważył David Cameron... Więcej

 
Przygniatający raport na temat zarządzania kryzysem ukraińskim przez UE i Wielką
 Brytanię

 Według raportu komisji parlamentarnej w Izbie Lordów,
 opublikowanego 20 lutego, Unia Europejska i Zjednoczone Królestwo
 zrobiły "katastrofalne" błędy w zarządzaniu kryzysem ukraińskim.
 Przewodniczący komisji Christopher Tugendhat doprecyzował: "Brak

 mocnych zdolności analitycznych zarówno w UK, jak i w UE faktycznie doprowadził do
 katastrofalnej, mylnej interpretacji nastrojów poprzedzających kryzys". Relacje
 między UE i Rosją zbyt długo opierały się na "optymistycznym postulacie", według
 którego demokracja w tym kraju się poprawia. Rząd natychmiast oprotestował
 konkluzje tego raportu. "Zjednoczone Królestwo odegrało pierwszoplanową rolę w
 staraniach, by wesprzeć prawo Ukrainy do decydowania o jej własnej przyszłości,
 działając w kierunku nałożenia przez UE ostrych sankcji na Rosję, która próbuje
 dyktować te wybory", zareagował rzecznik brytyjskiego Ministerstwa Spraw
 Zagranicznych... Więcej
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Słowenia : 
Raport MFW na temat Słowenii

 19 lutego Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował swój
 raport na temat Słowenii. W konkluzjach tego sprawozdania wskazano,
 że słoweńska gospodarka jest w fazie dochodzenia do siebie po
 kryzysie. Wzrost w 2014 roku osiągnął 2,6% (w 2013 -1%). Mówiąc o

 przyczynach tego ożywienia, MFW podkreśla znaczenie silnego eksportu i europejskich
 inwestycji publicznych. Prognozy na 2015 i 2016 rok oscylują wokół 1,9 i 1,7%. Są
 niższe niż wzrost w 2014 oraz dużo poniżej poziomów sprzed kryzysów. Powodem ma
 być wysoka stopa bezrobocia (9,7%) oraz nierównowagi finansów publicznych i
 prywatnych. I wreszcie, w raporcie tym uwypuklono konieczność kontynuowania
 reform strukturalnych, zwłaszcza umacniania sektora bankowego poprzez
 prywatyzację publicznych banków, znalezienia równowagi budżetowej i zredukowania
 roli państwa w gospodarce... Więcej

 
Mołdawia : 

Chiril Gaburici nowym premierem Mołdawii
 18 lutego mołdawski parlament zaaprobował nominację Chirila
 Gaburiciego na stanowisko premiera. Ten ostatni chce zbliżyć swój kraj
 do Unii Europejskiej. Za nominacją zagłosowało 60 na 101
 deputowanych, czyli było to 9 głosów więcej niż wynosiło wymagane
 minimum. 38-letni Gaburici powiedział, że priorytetami numer jeden

 jego rządu będą integracja europejska i poszanowanie porozumień z UE... Więcej

Więcej

Ukraina : 
1. rocznica Majdanu

 Rok temu ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz uciekł pod presją
 ulicy po tym, jak kazał strzelać do tłumu. 22 lutego Ukraina
 upamiętniła 1. rocznicę brutalnie stłumionych manifestacji na
 Majdanie, uważanych za pierwszy akt nowej ukraińskiej transformacji.
 Na "marszu godności" w Kijowie ukraińskiemu prezydentowi Petro

 Poroszence towarzyszyło wielu europejskich przywódców, w tym przewodniczący Rady
 Europejskiej Donald Tusk oraz prezydenci Niemiec, Polski, Litwy, Słowacji, Gruzji i
 Mołdawii... Więcej

 
Rozmowa między prezydentami Francji, Ukrainy i Rosji oraz niemiecką kanclerz

 19 lutego prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz Angela
 Merkel rozmawiali z prezydentem Ukrainy Petro Poroszenką oraz Rosji
 Władimirem Putinem, by omówić nieustające naruszanie zawieszenia
 broni, obowiązującego wszakże od 15 lutego. 4 przywódców uzgodniło

 rygorystyczne wdrożenie całego pakietu środków, na jakie zgodzono się w Mińsku 12
 lutego. Są to zawieszenie broni na całej linii frontu bez wyjątku; kontynuowanie
 wycofywania ciężkiego uzbrojenia, żeby dokończyć je w uzgodnionych terminach;
 nadzór i weryfikacja tych narzędzi przez OBWE poprzez zapewnienie swobodnego
 dostępu i bezpieczeństwa obserwatorów oraz przyspieszenie procesu wyzwalania
 więźniów... Więcej

 
Rada Bezpieczeństwa apeluje o zaprzestanie walk w Debalcewe

 Rada Bezpieczeństwa wyraziła wielkie zaniepokojenie kontynuacją walk
 w i wokół miasta Debalcewe na Ukrainie (ich wynikiem było wiele
 cywilnych ofiar), pomimo wejścia w życie zawieszenia broni na
 wschodzie kraju 15 lutego. 17 lutego członkowie Rady zaapelowali do
 "wszystkich stron o natychmiastowe zaprzestanie wrogich działań i
 poszanowanie zobowiązań uzgodnionych w Mińsku, w tym ułatwionego

 dostępu dla Specjalnej Misji Monitorującej OBWE, która ma za zadanie nadzorować i
 weryfikować poszanowanie porozumień z Mińska"... Więcej

 
Porozumienie w sprawie rozpoczęcia wycofywania broni ciężkiej z linii frontu

 22 lutego ukraińskie władze i separatyści doszli do porozumienia w
 sprawie wycofania broni ciężkiej ze strefy buforowej. Takie wycofanie
 się przewidziane było przez drugie porozumienie z Mińska,
 wynegocjowane 12 lutego między przywódcami Francji, Niemiec, Rosji
 i Ukrainy. Pomimo wejścia w życie zawieszenia broni 15 lutego, walki

 trwały, szczególnie wokół miasta Debalcewe, i definitywne zastosowanie rozejmu
 wydawało się zagrożone. Podpisanie porozumienia dotyczącego broni ciężkiej może
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 reaktywować proces pokojowy. Niemniej, 22 lutego miał miejsce atak terrorystyczny
 w Charkowie podczas ceremonii upamiętnienia wydarzeń na Majdanie. Sytuacja jest
 niejasna w regionie Mariupola. Co więcej, 23 lutego ukraińska armia ogłosiła, że
 wycofanie broni ciężkiej ze strefy buforowej jest na razie nie do pomyślenia. Najpierw
 trzeba zaprzestać ostrzału. W tych warunkach porozumienie podpisane 22 lutego ma
 małe szanse na powodzenie. Przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk
 zapowiedział w Brukseli ponowne konsultacje z państwami europejskimi w sprawie
 środków, jakie należy przyjąć... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Rada Europy : 
Raport Komisarza Praw Człowieka na temat Francji

 W raporcie na temat Francji Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils
 Muiznieks cieszy się ram prawnych zwalczających dyskryminację, ale
 wytyka przyrost liczby aktów nienawiści i utrzymywanie się
 nieprawidłowości. Kreśli wnioski i rekomendacje w 5 obszarach:
 nietolerancja i rasizm, migranci, koczownicy, Romowie i osoby
 niepełnosprawne. Podczas konferencji prasowej w Paryżu Nils

 Muiznieks stwierdził, iż jest zadowolony, wiedząc, że "walka z rasizmem i
 antysemityzmem stała się we Francji sprawą narodową". Jego raport wyraża
 satysfakcję z "postępów legislacyjnych" i "środków" przyjętych przez rząd. Niemniej,
 "dyskurs oraz akty nienawiści i dyskryminacji nie tylko się we Francji utrzymują, ale i
 narastają", a więc "pilne jest lepsze im przeciwdziałanie w sposób ciągły i
 systematyczny". W sprawozdaniu podniesiono fakt podwojenia się liczby czynów
 antysemickich w 2014 w stosunku do roku wcześniejszego oraz kwestię dużej
 emigracji (aliyah) francuskich żydów do Izraela. Od 2012 do 2014 wzrosła ona ponad
 3-krotnie (zwiększyła się z 1 923 do 6 658 wyjazdów)... Więcej

 
Eurostat : 

Nadwyżka w operacjach bieżących w IV kwartale
 W IV kwartale 2014 roku na rachunku operacji bieżących Unii
 Europejskiej odnotowano nadwyżkę 33,4 mld euro. To dwa razy więcej
 od nadwyżek wygenerowanych w III kwartale ubiegłego roku (15,1
 mld euro). Odnotować również należy wzrost w stosunku do IV
 kwartału 2013 (nadwyżka 29,9 mld euro). W IV kwartale 2014
 nadwyżka na rachunku usług wzrosła w stosunku do III kwartału

 zeszłego roku z +37,9 mld do +40,7 mld... Więcej

 
Statystyki na temat rolnictwa, wydanie 2014

 Podczas gdy w Paryżu otwiera się salon rolniczy, 20 lutego Eurostat
 opublikował statystyki dotyczące rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa za
 rok 2014. Publikacja ta podzielona jest na 7 rozdziałów, obejmujących
 fakty i liczby na temat finansów rolnictwa i cen rolnych, produktów
 rolnych, rolnictwa i środowiska, leśnictwa oraz rybołówstwa. 2014

 został ogłoszony przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Rolnictwa Rodzinnego, więc
 publikacja akcentuje rolnictwo rodzinne w UE i analizuje ewolucję gospodarstw
 rolnych w okresie 5 czy 10 lat... Więcej

 
Publikacje : 

"Goodbye Poutine"
 Wydany przez Gingko éditeur "Goodbye, Poutine" to nie tylko prosty slogan,
 który podejmuje hasło "wynocha" Arabskiej Wiosny czy Majdanu z lat 2013-
2014. Rozmaite głosy, krzyżujące się spojrzenia najlepszych obserwatorów
 Unii Europejskiej, Rosji i Ukrainy analizują najpoważniejszy kryzys Europy
 pod redakcją Hélène Blanc. Ich liczne objaśnienia są cenne dla naszej
 wspólnej przyszłości. Odnotować należy, że wśród 30 autorów znalazł się

 prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani, który napisał wstęp do
 publikacji... Więcej

 
"Unia Europejska: morskie wyzwanie"

 Ośrodek Studiów Strategicznych Marynarki opublikował 7. numer swoich
 "Etudes marines" pod redakcją kontradmirała Thierry'ego Rousseau,
 poświęcony Unii Europejskiej. Różni autorzy, w tym prezes Fundacji Jean-
Dominique Giuliani, przestudiowali sprężyny integracji europejskiej w
 zakresie polityki morskiej. Poza wspólną polityką rybołówstwa morze
 często przyciągało Unię za sprawą katastrof i wypadków (czarne
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 przypływy, masowa nielegalna imigracja etc.). Obecna chwila daje możliwość zmiany,
 zauważają autorzy. Rzucono fundamenty pod zintegrowaną politykę morską, interesy
 są zbieżne, brakuje tylko wspólnej ambicji... Więcej

 
"Qu'est-ce que l'Europe?"

 "Qu'est-ce que l'Europe?" to najświeższa publikacja Daniela-Louisa Seilera,
 emerytowanego profesora Sciences Po w Aix-en-Provence, wydana przez
 Les éditions de l'Université de Bruxelles w kolekcji Science Politique. Autor
 snuje refleksje na temat definicji i koncepcji Europy oraz różnych modeli,
 które leżą u podstaw integracji europejskiej. Książka ta oferuje schemat
 analizy umożliwiający zrozumienie kryzysów, które aktualnie wstrząsają

 Unią Europejską, takich jak w ten w Grecji czy ten u jej granic na Ukrainie. Analiza
 różnych europejskich regionów pozwala również autorowi porównać rozmaite modele
 obecne w europejskiej mozaice... Więcej

 
Kultura : 

Cézanne, Van Gogh, Bonnard, Manguin...
 Do 16 sierpnia 2015 roku Kunsthalle w Hamburgu proponuje wyjątkową
 wystawę odsłaniającą kolekcję sztuki Hedy Hahnloser i Arthura Bühlera,
 szwajcarskiej pary, która od 1906 do 1936 roku zgromadziła w Willi Flora
 w Winterthur imponującą liczbę postimpresjonistycznych arcydzieł. Para
 została wprowadzona w pierwszoplanowe kręgi artystyczne Paryża przez
 szwajcarskiego malarza Félixa Vallottona (1865-1925) w pierwszych

 latach XX wieku. Szybko zaprzyjaźniła się z Pierre'm Bonnardem, Édouardem
 Vuillardem, Henri'm Manguinem, a później z Henri'm Matisse'm. Na ekspozycji
 zaprezentowano ponad 200 dzieł 18 artystów, zwłaszcza obrazy Paula Cézanne'a,
 Vincenta van Gogha, Auguste'a Renoira i Édouarda Maneta. Ta kolekcja o światowej
 renomie jest wystawiana w Niemczech po raz pierwszy... Więcej

 
"Monet, Gauguin, Van Gogh ... Japońskie inspiracje" w Kunsthaus w Zurychu

 Do 10 maja 2015 roku muzeum sztuki współczesnej w Zurychu
 (Kunsthaus) gości wystawę "Monet, Gauguin, Van Gogh ... Japońskie
 inspiracje", poświęconą fascynującemu rozdziałowi francuskiej sztuki w
 drugiej połowie XIX wieku. Na ekspozycji zgromadzono ponad 350
 dzieł pochodzących z całego świata. Rzucają one światło na obraz
 Japonii, jaki mieli Europejczycy. Akcent położono na okres 1860–1910,

 który odpowiada początkom i apogeum zainteresowania japońską sztuką we Francji.
 Poza obrazami przedstawiono wybór reprezentatywnych rycin japońskich artystów,
 takich jak Hokusai, Hiroshige i Utamaro. Część tych ostatnich pochodzi z kolekcji
 artystów ówczesnej epoki... Więcej

 
Kongres Wiedeński, ważne wydarzenie w europejskiej historii

 Do 21 czerwca 2015 roku Pałac Belweder w Wiedniu prezentuje wystawę
 "Kongres Wiedeński 1814-1815, Europa w Wiedniu". Organizatorzy chcą
 poprzez sztukę opowiedzieć o jednym z ważnych wydarzeń w
 europejskiej historii. Zgromadziły się wtedy wszystkie wielkie europejskie
 potęgi, aby uzgodnić sposób zreorganizowania kontynentu, który stracił
 stabilność podczas wojen napoleońskich. Dzięki wielu słynnym obrazom i

 rzeźbom z epoki ekspozycja unaocznia jednocześnie aspekty polityczne oraz
 społeczne tego tego wydarzenia... Więcej

 
Europejskie Dni Szkół Fotografii

 Od 27 lutego do 1 marca 2015 roku odbędą się w Paryżu Europejskie
 Dni Szkół Fotografii. Wydarzenie to ma doprowadzić do spotkania szkół
 artystycznych i zawodowych fotografów, stać się kuźnią młodych,
 europejskich talentów. JEEP wpisują się w stałe poszukiwania promocji
 bogactwa kulturalnego i artystycznego Unii Europejskiej. JEEP
 proponuje stowarzyszenie Fetart, które od 10 lat umożliwia wyłanianie

 utalentowanych młodych fotografów w Europie, a zwłaszcza organizuje Festival
 Circulation(s)... Więcej
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Kalendarz :

25
lut.

25 lutego
 Bruksela
Minisesja Parlamentu Europejskiego w Brukseli

1
marz.

1 marca

Wybory parlamentarne w Estonii

2
marz.

2-3 marca
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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